



Wielcy, znani Polacy i my o Ojczyźnie - dlaczego warto kochać Ojczyznę naszą...

Autorzy projektu:

1. Dawid Jarosz
2. Dominika Łączkowska
3. Paweł Murawski
4. Ewelina Nowakowska
5. Bartosz Nowakowski
6. Justyna Olszewska
7. Aneta Różańska

Opiekun projektu: wychowawca Marianna Płachecka

Rok szkolny 2014/2015

ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II

„Ojczyzna - kiedy myślę - wówczas wyrażam siebie i zakorzeniam, Mówi mi o tym serce, jakby ukryta granica, która ze mnie przebiega ku innym, aby wszystkich ogarnąć w przeszłość dawniejszą niż każdy z nas. Z niej się wyłania... gdy myślę Ojczyzna - by zamknąć ją w sobie jak skarb. Pytam wciąż, jak go pomnożyć, jak poszerzyć tę przestrzeń, którą wypełnia”.

STEFAN WYSZYŃSKI, Kardynał

„Kocham Ojczyznę więcej niż własne serce”

STANISŁAW DZIWIŚ, Kardynał, Metropolita Krakowski

„Polska jest moją Ojczyzną. Jestem przy niej na dobre i na złe. Nawet jeżeli wyjeżdżam, to po to, aby jej służyć. Noszę w sercu moją Ojczyznę, gdyż jestem jej częścią”.



Tatry

WOJCIECH GRACZYK - dyrektor szkoły

„Ktoś kiedyś powiedział, że Polska jest jak młodsza siostra, denerwuje nas, czasami mamy jej dość, nie możemy na nią patrzeć i dłużej z nią wytrzymać, ale w chwili kiedy ktoś chce jej zrobić krzywdę staniemy w jej obronie i oddamy wiele, zdrowie a nawet życie, aby nic jej się nie stało. Ja także tak uważam i myślę, że zdecydowana większość Polaków jest tego samego zdania”.

KAROLINA STRUMIDŁOWSKA - pedagog szkolny

Kocham Polskę za jej różnorodność, zmieniające się pory roku, krajobrazy i tłumy indywidualistów. Kocham Polskę, bo tu wciąż spotykam ludzi gotowych wybić się ponad to co powierzchowne i przeciętne. Tu każdy może mieć swoje pięć minut, ale ostatecznie wygrywa to, co rozsądne i szlachetne. Kocham Polskę za ulicę Augustowską, Kraków, Toruń i Gdańsk. Za Marysię Płachecką i całą resztę, która sprawia, że rano chce mi się wstać!

ANETA WIESZCZYCYK - sekretarz szkoły

„Kocham Polskę za coś, co ją wspaniale wyróżnia - za język! Trudny, ale piękny.”

KLAUDIA MAJCHRZAK -studentka UAM w Poznaniu /staż/

Kocham Polskę za mieszkańców, polską gościnność, zaradność i dystans do siebie. Za piękno natury oraz polskich miast i miasteczek. Za bogatą historię, tradycje i obyczaje, unikatowe na skalę światową. Za dorobek kulturalny, naukowy i za polskich sportowców. Za trudny, ale piękny język oraz za smaczną kuchnię.

RAFAŁ BĄK- nauczyciel wiedzy o społeczeństwie

„Kocham Ojczyznę za język, historię i kobiety”.

MAGDALENA BOCHMAN - nauczyciel języka niemieckiego

„Lubię Polskę bo potrafimy się śmiać z samych siebie... a dystans do siebie jest najważniejszy! Inne narody mogą nam zazdrościć!”

BEATA BULIŃSKA - nauczyciel biologii

„Lubię Polskę, bo jestem dumna ze swoich Rodaków! Mimo kompleksów i poczucia niższości jesteśmy silni, kreatywni i bierzemy swój los w swoje ręce.”

ANNA BUZIEWSKA - nauczyciel geografii

„Kocham Polskę za plaże nad Bałtykiem, za widok rozległych łąk z pasącymi się koźmi, za przyrodę która zmieniając się wraz z porą roku pokazuje inną twarz, za to że jest nasza i naszą chce pozostać”.

ALFRED LEWANDOWSKI - nauczyciel wychowania fizycznego

„Lubię Polskę w szczególności za niesamowitą historię. Polacy wykazują się zdeterminowanym patriotyzmem, odwagą, bohaterstwem. Jak im na czymś zależy to bezinteresownie dążą do tego, walczą. To wyróżnia Polskę na tle innych narodów”.

TOMASZ GRABOWSKI - nauczyciel informatyki

„Kocham swoją rodzinną wieś, w których spędziłem dzieciństwo. Kocham miejsca, gdzie mam przyjaciół i te, które rzuciły na nas swój czar...”

JADWIGA DRUBKOWSKA - nauczyciel chemii

„Kuchnia polska, to jest to czym możemy się szcycić na świecie, a co jest nie znane za granicą! Nawet sami Polacy wychwalają kuchnię włoską czy śródziemnomorską, jak zwykle «cudze chwalimy, swego nie znamy”.

ANNA JĄKALSKA - nauczyciel matematyki

„Ojczyznę kocham za to przede wszystkim, że to kraj z którego pochodzę i właśnie tu są moje korzenie. Polskę kocham również za nasz piękny, ojczysty język, naszą kulturę i tradycję, ale też za naszą, niepowtarzalną i ciekawą historię”.

BOGDAN LUBIŃSKI- nauczyciel fizyki

„Kocham Polskę za naród, który na swój sposób potrafi być oryginalny i wielki w tej swej oryginalności. Za wspaniałe rody, choćby Zamojskich, za wielkich przywódców jak Jagiełło, Jan Zamojski, Pułaski, Jan Paweł II, za wybitne umysły np. Kopernika. Za pęty architektury, za teorie, wynalazki i patenty Jana Szczepanika, zw. polskim Edisonem, za niezłomność husarii pod Wiedniem i na frontach II wojny światowej. Za odkrycia Strzeleckiego w odległej Australii. Za przegranych powstańców kościuszkowskich i wygranych śląskich.”

WOJCIECH ŁUCZAK - woźny szkolny

„Polak wszystko potrafi...”

ALFRED LEWANDOWSKI - nauczyciel wychowania fizycznego

„Lubię Polskę w szczególności za niesamowitą historię. Polacy wykazują się zdeterminowanym patriotyzmem, odwagą, bohaterstwem. Jak im na coś zależy to bezinteresownie dążą do tego, walczą. To wyróżnia Polskę na tle innych narodów”.

EWA MATUSIAK - wychowawca świetlicy szkolnej

„Za co kocham Polskę? Za to, że JEST i za to, że ja tu jestem! Kocham Polskę, bo to mój kraj ojczysty. Tu się urodziłam, wykształciłam i założyłam swoją rodzinę. Tu żyją moi najbliżsi i tu są groby moich przodków. Tu mam wspaniałych przyjaciół - zawsze mogę liczyć na ich wsparcie. Jest to miłość bezwarunkowa, na dobre i złe, i wcale nie trzeba tego tłumaczyć.”

JOLANTA STEFANIAK - nauczyciel bibliotekarz

„Kocham Polskę za muzykę Chopina, powieści Sienkiewicza, architekturę Krakowa i wiele innych rzeczy”.

ELŻBIETA SOBAŃSKA - wychowawca świetlicy szkolnej

„Kocham Polskę za to, że jest piękna i nigdzie, absolutnie nigdzie nie ma takich cudnych tradycji. Wigilia, świecenie pokarmów. Zwyczajnie taka polska tradycja.”

MARIANNA PŁACHECKA - nauczyciel, wychowawca autorów projektu: „Kocham swoją Ojczyznę przede wszystkim za to, że jest moim miejscem urodzenia, za dzieciństwo, za wspomnienia, za majowe poranki i czerwcowe noce. Kocham Polskę za bociany, które zwiastują nadejście wiosny, za kukułkę i gruchanie gołębi. Za słowika i majowy gaj, który zieleni się w koło mojego rodzinnego domu. Za Nauczycieli, dawnych znajomych i przyjaciół, za wspomnienia moich Rodziców i Dziadków, których dziś już nie ma. Kocham Polskę za pierogi mojej Babci, kompot z rabarbaru, koguta, który miał szalenie. Polska wieś, spokój i cisza, przyroda, wspomnienia dawały ukojenie... Lubię Polskę za język polski, za to, że mogę tak ładnie mówić i tylko po polsku wyrazić co naprawdę myślę. Opisać zdarzenia, opowiadać co mi w duszy gra. Jak inaczej mogłabym być sobą?

KRYSTYNA WOJCIECHOWSKA - nauczyciel języka polskiego
„Kocham polski język. Za to, że jest bogaty i piękny. Za to, że jego nauka sprawia tyle problemów nie tylko obcokrajowcom, ale i nam samym. Lubię też gwary i języki regionalne w Polsce”.

MICHAŁ ŻEBROWSKI - aktor

„Jako Polacy możemy poszczycić się trzema zaletami. Jesteśmy szczerzy, odważni i mamy cenną umiejętność improwizacji.”

WOJCIECH BRZozowski- aktor

„Polska zaskakuje mnie za każdym razem, gdy do niej wracam. Warszawa jest moim ulubionym miastem. Nie tylko, że zmienia się w prawdziwą europejską stolicę. Lubię ją za drobne rzeczy . Choćby za naleśniki z serem na Żurawiej.

ANIA DĄBROWSKA, piosenkarka

Polska kojarzy mi się z kanapką ze smalcem, ogórek kiszony od mojej babci i pierwsze jeszcze zielone truskawki w czerwcu to coś, za czym tęsknię do dzisiaj. Teraz ważniejsi od tego gdzie mieszkam, są dla mnie ludzie, których spotykam. Polacy mają wiele cech które cenię. Ta wyjątkowa mieszanka rzewności, romantyzmu, otwartości i smutku. Z tym się identyfikuję.

ILONA ŁEPKOWSKA, scenarzystka

Polska jest fajna, ponieważ ludzie wciąż nie są na siebie zamknięci. Rozmawiają ze sobą nie tylko wtedy, gdy mają polityczne paranoje ostatnich lat. Polacy wciąż nie tracą poczucia humoru.



Żuraw nad Motławą, Gdańsk

ANNA ĆIEŚLAK, aktorka Za co kocham Polskę ? Za ludzi ... Za naszą możliwość i niemożność ... Za marzenia, które nigdzie indziej nie mierzą tak wysoko.

MACIEJ STHUR, aktor

Doceniam w Polsce to, że mamy wszystko: jeziora, morze, góry. Podoba mi się krajobraz Sowińskiego Parku Narodowego. Jest tam pięknie: plaża i przed wszystkim las.

AGNIESZKA CHYLIŃSKA, piosenkarka

Kocham Kaszuby. Nie zapomnę widoku stołu przed domkiem, nakrytego kraciatym obrusem, uginającego się od mielonych mizerii, ziemniaków z koperkiem i zupy jarzynowej, której składniki pochodziły z naszego ogródka. Mieszkam na Starej Ochocie. Fascynuje mnie. Jestem fanką Powstania Warszawskiego. Jestem patriotką.



Bieszczady

KRZYSZTOF IBISZ, prezenter telewizyjny

Największym pięknem tego świata są Polki. Dla ich uroku i wdzięku warto tutaj żyć. Ważne, że pomimo niezbyt ciekawej sytuacji na scenie politycznej wciąż jesteśmy pełni entuzjazmu. Do tego bywamy zaradni i potrafimy się bawić. Lubię w nas ogromne poczucie humor. Jesteśmy najmniej poważnym narodem i to dobrze! Uwielbiam w Polsce to, że istnieją takie osoby, jak: Anna Maria Jopek, Leszek Moździerz czy Andrzej Stasiuk. Mamy najlepszy chleb i zdrową żywność.

JACEK BORUCH, aktor

Nasz kraj charakteryzuje romantyczne zawieszenie nad życiem, czyli podejście typu: „raczej sercem niż rozumem” A to, co mnie najbardziej kręci, to unoszący się w powietrzu romantyczny banał. Tylko w Polsce czuję się zrozumiany i spełniony.

AGNIESZKA GROCHOWSKA, aktorka

Kocham Polskę, bo tylko tu mogę na ulicy podejść do kogoś i poprosić o bezinteresowną pomoc. Żyjemy w kraju, w którym panuje otwartość i serdeczność. I mamy wiele do zaproponowania. Jesteśmy fajniejsi od reszty świata, a przynajmniej równie fajni.



Tatry

TOMASZ KAROLAK, aktor

Uwielbiam spędzać czas a Tatrach. Rozumiem fascynację Jana Pawła II tym zakątkiem Polski. Jest w nim coś metalicznego, przypomina świątynię.

CEZARY ŻAK, aktor

Jak słyszę nasz hymn, to zawsze mi łzy lecą. Nie wyobrażam sobie, że mógłbym mieszkać gdzie indziej. Godzinami mogę słuchać góralskich kapel.

BOGUSŁAW KACZYŃSKI, krytyk muzyczny

Polecam państwa uwadze nadbużańskie klimaty i krajobrazy. A Szczególnie maleńką wioskę Serpelice położona w zakolu Bugu. Wśród Wzgórz morenowych , lasów i piaszczystych łąkach rzeka wiję się malowniczo. A wokół pola gryczane, lniane, konopne i unoszący się w powietrzu zapach, który Az zapiera dech. Dopiero tam widać, jak Polska jest piękna i jak bardzo warto żyć ...

JOANNA KOS-KRAUZE, reżyser

Uwielbiam Krynice . Właśnie tam wzięłam ślub i nakręciłam wraz z mężem film „Nikifor”. Polska ma piękny język. Na hasło „Ojczyzna” nasuwa mi się jedyna myśl - okolice nowego Sącza.



Wydmy, Słowiński Park Narodowy, Łeba

MARCIN TYSZKA, fotograf

Ludzie Polacy są piękni. Bije od nich kreatywność, talent, zapał i entuzjazm. Polacy ze świata mody mają dużo więcej świeżości niż paryżanie. Po prostu czuć, że u nas dopiero wszystko się zaczyna i zakwita.

PROF. ZBIGNIEW RELIGA, minister zdrowia

Polska to kraj wielkich szans dla ludzi, którzy pragną sukcesu chcą do czegoś dążyć. Jest piękniejsza od Europy Zachodniej, bo tam już ludzie wszystko mają. A my dopiero do tego dążymy.

SZYMON MAJEWSKI, showman

Wzywam was, młodzi: „Nie wyjeżdżajcie, zostańcie z takimi dziadami jak Majewski”. Ktoś ich musi na starość nosić na rękach, golić im brody i podawać laskę. A poważnie, uwielbiam jeździć po Polsce, przez małe miejscowości na Suwalszczyźnie, Białostocczyźnie. Albo Hel. Jedziesz rowerem - jesz kanapkę i przychodzi do ciebie 30 dzików i jeden lisek.



Polskie wybrzeże Bałtyku

PROF. BRONISŁAW GEREMEK

Życie w Polsce było zawsze moim wyborem. Nie tylko dlatego, że to własny kraj, ale także dlatego, że w Polsce naprawdę da się żyć i warto żyć. Jest z czego być dumnym: Polska potrafiła wykorzystać swoją szansę.

Zdobyliśmy się na wspaniały zryw „Solidarność” i
związaliśmy się z Zachodem. A nowe szanse przed nami w Unii Europejskiej dopiero się otwierają. Polska pójdzie do przodu!



Bieszczady

OLA KWAŚNIEWSKA, psycholog

Uwielbiam Polskie chłopskie jadło. Nie należy do lekkostrawnych, ale nie przejmuję się kaloriami. Jestem też zagorzałą fanką Helu.

MAGDA GESSLER, restauratorka

Wolę polskie placki ziemniaczane i pierogi od amerykańskich hamburgerów. Te same kalorie, a dużo smaczniejsze. No i polskie poziomki i truskawki są najlepsze na świecie.

KRZYSZTOF HOŁOWCZYC, kierowca rajdowy

Kocham nasz kraj. Niech ktoś posiedzi tydzień bądź dwa w Afryce. Z perspektywy świata najlepiej widać, jak mamy dobrze. Mieszkam w Olsztynie i jeśli tylko pogoda dopisuje, aktywnie spędzam tu także wakacje. Bo w pobliżu mamy, wszystko czego mi potrzeba. Lasy, jeziora, motorówki, narty wodne... Poza tym w Polsce naprawę można robić interesy. Ludzie aktywni dają tu sobie świetnie radę.

KATARZYNA SKRZYNECKA, aktorka

Piękne są nasze Tatry, Podhale i Bukowina Tatrzańska Uwielbiam obiady w typowej góralskiej karczmie pachnącej palonym drewnem z kominka. Latem spędzam czas aktywnie, chodząc po górskich szlakach i oddychając naszym polskim świeżym powietrzem.

Naszą jedyną w swoim rodzaju tradycją jest Boże Narodzenie z gwiazdką, prezentami i śpiewaniem kolę. Kocham ten czas, bo wówczas odkrywamy w sobie najcenniejsze cechy, takie jak przywiązanie do rodziny i szacunek do ludzi, a szczególnie do osób starszych.

BOGUSŁAW MEC- piosenkarz

Ratuje nas niespotykane poczucie humoru. Mam nadzieję, że po wyborach nie będziemy już musieli uciekać się tylko do tego. Jestem optymistą. Często powtarzam wypowiedziane dawno temu przez Wiesława Dymnego z Piwnicy pod Baranami słowa: „Najbardziej bym chciał, by było normalnie”. Marzę, aby skończyły się próby dzielenia ludzi na dobrych i złych, aby każdy robił swoje...



Pielgrzymy, Karkonosze

Daria Tylczyńska - studentka Politechniki w Poznaniu odbywająca praktykę w szkole. Ten kto nigdy dobrze nie poznał najbardziej urokliwych zakątków Polski, a uważa, iż jest ona zwyczajnie tego nie warta jest w ogromnym błędzie! Bieszczady, Solina, Jezioro Łebsko, Polanica Zdrój a najbardziej urok prawdziwej polskiej wsi... Jesteś raz, a już wiesz, że żadne wspaniałe wakacje nad gorącym Adriatyku nie zastąpią Ci fascynującej atmosfery przy ognisku, przy muzyce koników polnych, zapachu skoszonej trawy i smaku ziemniaków upieczonych w ogniu! Niezastąpione!

Ewelina Lewandowska - uczennica

„Polska - to kraj bardzo piękny, to wie każdy z nas. Ma wiele ładnych miejsc np. Warszawa. Kraków, Wrocław, Tatry, Morze Bałtyckie.”

Dominika Łączkowska - uczennica

„Lubię nasz kraj za to, że z każdą porą roku przyroda w Polsce się zmienia i jest na swój sposób piękna.”

Aneta Różańska - uczennica

„Najbardziej lubię Polskę za ludzi. Tutaj ludzie są życzliwi i uśmiechnięci. Za hart ducha Polaków, pomimo że czasem wiatr wieje w oczy, Polacy się nie poddają.”



Mazury

Dawid Jarosz - uczeń

„Lubię Polskę za to, że jest bardzo zielono latem, że prawie wszystkie kwiaty pachną, owoce i warzywa są bardzo smaczne. Za to, że nie ma ogrodzeń wokół lasów, pól i łąk. Można chodzić niemalże gdzie się chce”.

Paweł Murawski - uczeń

„Kocham polskie miasta i miasteczka: Kraków, Gdańsk, Toruń, Wrocław, Koło, Konin, Włocławek, Brześć Kujawski i Izbicę Kujawską i wiele innych wsi, miasteczek i miast”.

Bartosz Nowakowski - uczeń

„Lubię Polskę za to, że mamy tak genialnych sportowców, głównie chodzi mi o siatkarzy, ale rzecz jasna nie tylko”.

Justyna Olszewska - uczennica

„Moją Ojczyznę Kocham za to, iż daje mi poczucie dumy, że mogę być Polką. Mamy piękne barwy narodowe, i godło.



Sopot

Zapytaliśmy uczniów naszej szkoły za co kochają Polskę. Oto, jakie odpowiedzi otrzymaliśmy.

Kocham Polskę za:

- lasy;
- góry;
- bo dobrze się tu czuję;
- morze;
- niezależność;
- Polaków;
- historię;
- tradycję;

- wielkich Polaków;
- Małysza;
- drzewa;
- szkoły;
- za to, że niczego nam nie brakuje;
- za to, że czuję się Polakiem;
- za to, że jest piękną, wspaniałą Ojczyzną;
- za gościnność Polaków;
- za to, że nie ma tu wojny;
- najpyszniejsze potrawy;
- zieleń;
- niepodległość...

Ojczyzna to nie tylko kraj, którego obywatelami jesteśmy, nie tylko państwo, w którym mieszkamy. Na co dzień żyjemy w naszej małej Ojczyźnie - w miejscu, gdzie się urodziliśmy i wznastamy, w miejscu, które poznajemy od dziecka. Nasze rodziny, znajomi z bliższej i dalszej okolicy, społeczności wiejskie, koledzy i koleżanki ze szkoły i z podwórka, parafianie...
- wszyscy tworzymy lokalną wspólnotę. Łączy nas nie tylko geograficznie określone miejsce zamieszkania, lecz także myśli, pragnienia, marzenia związane z naszym regionem. Jako młodzi Polacy kochamy i szanujemy naszą Ojczyznę - Polskę, jednak to co w niej dla nas najcenniejsze mamy blisko siebie: „to nasza Ojczyzna — Gmina i Miasto Izbica Kujawska i wszystkie miejscowości do niej należące”. Jesteśmy dumni z lokalnych zwyczajów i tradycji, które pragniemy ciągle poznawać i kultywować je, przekazując następnym pokoleniom.